
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE A

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  160  del  16-12-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di dicembre alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: CONVENZIONE CON LA TASK SRL PER L'ADESIONE AL SINP ED
AI SERVIZI DEL RELATIVO CENTRO SERVIZI - TRIENNIO 2021-2023 -
PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.160 del 16-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AFFARI GENERALI

Registro proposte 176

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

- con delibera consiliare n. 69 del 18.06.1999, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvata apposita convenzione con l'Amministrazione
Provinciale di Macerata per l'adesione al progetto SINP - Sistema
Informativo Provinciale;

- con delibera di Giunta Comunale n. 91 dell'11.03.2000, esecutiva a norma
di legge, sono stati affidati i servizi relativi al Sistema Informativo
della Provincia alla società T.A.S.K. s.r.l., alla quale nel frattempo la
Provincia stessa aveva affidato il servizio di completamento e gestione
della rete telematica provinciale nell'ambito dei territori ricadenti negli
obiettivi 5b e 2;

- con atto rep. 9603 del 22.3.2000 è stata stipulata la relativa
convenzione tra il Comune e la T.A.S.K. s.r.l. avente validità fino al 31
dicembre 2002;

Visto che, in ossequio alle disposizioni di cui sopra, con successive
deliberazioni veniva rinnovata la suddetta convenzione triennale con la
TASK s.r.l. fino al 31.12.2020;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 213 del 29.11.2017, resa
immediatamente eseguibile, con la quale la suddetta convenzione con la TASK
s.r.l. veniva rinnovata per ulteriori tre anni, con rep. N. 1234 del
4.10.2018, a decorrere dal 1̂ gennaio 2018;

Preso atto della scadenza, alla data del 31.12.2020 della convenzione
di che trattasi e ritenuto opportuno e conveniente per l'ente rinnovarla
per un ulteriore periodo triennale;

Vista la Deliberazione di Consiglio comunale n. 85 del 30.11.2020 che ha
approvato le variazioni allo Statuto della Task srl e alla convenzione da
stipularsi in ossequio al rispetto della prescrizione del controllo
analogo;

Visto lo schema di convenzione, aggiornato con le modifiche approvate
con la Deliberazione di cui sopra, fatto pervenire dalla TASK s.r.l. con
nota prot. n. 30.313 del 3.12.2020, esaminate le condizioni contenute e
ritenute meritevoli di approvazione;

Ritenuta adeguata la spesa annuale di € 6.370,00 oltre IVA al 22% (€
7.771,40) per cui l’importo complessivo della convenzione triennale
ammonterà a € 19.110,00 + IVA 22% (€ 23.314,20);

PROPONE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e1)
s’intende integralmente riportata;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.160 del 16-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

di confermare l’adesione al SINP ed al relativo Centro Servizi2)
Territoriale approvando  l’allegata convenzione tra il Comune di
Corridonia e la T.A.S.K. s.r.l. per la fornitura di servizi telematici
ed informatici, avente validità triennale a decorrere dal 1̂ gennaio
2021 e con scadenza 31 dicembre 2023;

di dare mandato al Responsabile del Settore II – Affari Generali di3)
sottoscrivere la citata convenzione;

di autorizzare preventivamente il Responsabile del Settore II –4)
Affari Generali  ad acquisire, attraverso idonea richiesta di
preventivo, ulteriori servizi, tra quelli offerti dalla Task srl, che
si rendessero necessari;

di dare atto che lo stanziamento annuale necessario di € 6.370,005)
oltre iva al 22% per complessivi € 7.771,40 per il triennio 2021-2023,
ovvero per tutta la durata della convenzione, verrà iscritto nel
redigendo bilancio 2021-2022-2023 da portare in approvazione del
Consiglio comunale;

di dichiarare successivamente con apposita unanime votazione, stante6)
l’imminente scadenza della convenzione in essere e la necessità di
procedere al rinnovo, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4̂, del T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.200 n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  MICHELE SPANO



Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 11-12-2020

OGGETTO: CONVENZIONE CON LA TASK SRL PER L'ADESIONE AL SINP ED AI
SERVIZI DEL RELATIVO CENTRO SERVIZI - TRIENNIO 2021-2023 -

PROVVEDIMENTI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 11-12-2020

F.to digitalmente  Annalisa Franceschetti
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.160 del 16-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Firmato



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONVENZIONE CON LA TASK SRL PER L'ADESIONE AL SINP ED AI SERVIZI DEL
RELATIVO CENTRO SERVIZI - TRIENNIO 2021-2023 - PROVVEDIMENTI e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 21-12-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    21-12-2020
Corridonia lì  21-12-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   16-12-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.160 del 16-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


